РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЗОВСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»)

             ПРИКАЗ
от 09 января 2023 года                                                                          №_____

пгт. Азовское
О назначении наставников для работы с молодыми педагогами
в 2022-2023 учебном году

            Во исполнение годового плана работы школы, с целью организации работы с молодыми и малоопытными педагогами, направленной на повышение уровня их психолого-педагогической, общекультурной, профессиональной и методической подготовки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать условия для работы молодых специалистов

В течение года
2. Для  повышения квалификации молодых и малоопытных учителей назначить за ними учителей-наставников:

- за Борискиной Татьяной Васильевной, учителя – педагога-психолога Кролеву Таисию

  Анатольевну;

- за Дорман Ириной Александровной, учителя - заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шкабара Тамару Геннадьевну;

- за Незабудкиной Анастасией Евгеньевной, учитель-логопед - заместителя  директора по учебно-воспитательной работе Пузь Елену Николаевну.
3. Утвердить план работы наставников с молодыми специалистами на 2022-2023 учебный год.

До 13.01.2023г.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пузь Е.Н.:

4.1. Обеспечить участие молодых педагогов в конкурсах для молодых специалистов

В течение учебного года

4.2. Организовать взаимопосещение уроков молодых, вновь назначенных и опытных коллег.

В течение учебного года

4.3.Организовать проведение мастер-классов для молодых учителей учителями высшей категории.

В течение учебного года
        4.4.Заслушать отчеты наставников и молодых специалистов об организации совместной деятельности.

                                                                                                                                             Май

       5.Руководителю школьной Школы молодого учителя Мустафаевой Л.У.:

5.1.Обеспечить участие педагогов в работе районной школы молодого учителя.

  В течение учебного года
5.2.Обеспечить контроль за содержанием работы с молодыми и малоопытными педагогами.

 В течение учебного года
5.3. Привлекать молодых специалистов к работе в методических объединениях.

В течение учебного года
         5.4. Обеспечить работу молодых педагогов над методической проблемой.

В течение учебного года

6. Учителям-наставникам:

6.1. Разработать  для каждого молодого специалиста план работы и индивидуальные задания с учетом их теоретической и методической подготовки.

До 13.01.2023г

6.2.Систематически проводить индивидуальные консультации по оказанию методической помощи молодым и малоопытным учителям.

В течение года

6.3.Подготовить развернутый отчет о проведенной работе.

До 01.05.2023г.

     7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Азовская школа-гимназия

имени Николая Саввы»                                                                               А.П.Немыкина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора

по учебно-воспитательной работе

____________Е.Н.Пузь

«___»______________2023 г.

С приказом ознакомлены:
____________Т.В.Борискина      «___»______________2023 г.

____________Т.А.Кролева          «___»______________2023 г.

____________И.А.Дорман           «___»______________2023 г.

____________Т.Г.Шкабара          «___»______________2023 г.

____________А.Е.Незабудкина   «___»______________2023 г.

____________Л.У.Мустафаева    «___»______________2023 г.